
Høringssvar endringer i barnehageloven 

 

Minimumskrav om grunnbemanning 

Bra at dette kommer inn som et krav og ikke bare en norm. Er usikker på behovet for mulighet til å 

søke om dispensasjon for inntil et år av gangen- og hvem skal definere «særlige hensyn»? Får 

kommunale barnehager dispensasjon i egne barnehager vil dette dessuten gå utover tilskuddet til oss 

private.  

 

Krav til pedagogisk bemanning 

Det er bra at kravet skjerpes slik at vi får flere med formell kompetanse inn i barnehagene, men det 

må være en overgangsordning slik at det er mulig for assistentene å ta utdanning. Vi har mange 

dyktige assistenter i barnehagen i dag som har lang erfaring. Innføres kravet med virkning fra 1. 

august 2018 må vi gå til oppsigelser av assistenter. Dessuten er det et faktum at vi allerede sliter med 

å få ansatt kvalifiserte personer ved ledige stillinger. Dette må være et krav som skal nås over en 

lenger periode. Flere utdannede barnehagelærere jobber også i skolesektoren.  

Hvis det skal innføres krav til pedagogisk bemanning må ubunden tid/ plantid endres. Hver pedagog 

kan ikke ha krav på 4 timer hver. Ved 2 pedagoger pr avdeling vil dette resultere i dårligere 

voksentetthet enn vi har pr i dag.  

Viktig at muligheten til å søke om dispensasjon fra utdanningskravet videreføres som i dag. Vi ønsker 

ikke å benytte dette, men har ingen valg dersom vi står uten søkere til ledige stillinger.  

Krav om pedagogisk bemanning må gjelde for barnehagen under ett på lik linje som 

grunnbemanningen er tenkt. Ellers vil det føre til store barnegrupper som igjen truer kvaliteten. Det 

mest oversiktlige og kvalitetssikrende er å innføre en prosentvis andel istedenfor antall barn 

pedagogen skal ha ansvar for. For eksempel at 50% av barnehagens totale personalgruppe skal være 

pedagoger.   

Dersom en prosentandel ikke er mulig/ aktuelt må delingstallet være at pedagogisk leder kan ha 

ansvar for 9 barn under 3 år og 18 barn over 3 år. Dette er slik det vanligvis praktiseres pr i dag, og 

den eneste måten å unngå kun småbarnsavdelinger med 14 småbarn sammen og i verste fall 28 barn 

på store barn. Dette vil resultere i dårligere kvalitet enn vi leverer i dag.   

Både minimumskrav til grunnbemanning og krav til pedagogisk bemanning krever et mer forutsigbart 

tilskuddssystem enn det vi har pr i dag. Kommunen kutter og kutter i egne barnehager for å unngå 

høye tilskudd til de private barnehagene. Disse endringene vil presse oss ytterligere økonomisk. For 

eksempel på 14 småbarnsavdeling med 2 pedagoger vil det også utløses behovet for ytterligere 

assistentstilling i 66, 6% utover de ansatte vi har pr i dag dersom grunnbemanningen innføres 

(voksne ansvar for 3 barn hver= 12 barn på 4 voksne som pr i dag).  

 

Samarbeid om barnas overgang fra barnehage til skole og SFO 

Bra at dette lovfestes! Greit at skoleeier har hovedansvar, men mener planen for hva overgangen 

skal innebære bør utarbeides og vedtas i samarbeid mellom skoleeier og barnehageeier.  

  


